
یک روز پس از اعلام این که صهیونیســت ها برادر 
یحیی سنوار، دبیر کل شهیدِ جنبش حماس را با بمب های 
سنگرشــکن، ترور کرده اند، برخی خبرهای غیر رسمی 

می گویند، او به شهادت رسیده است.
رژیم صهیونیســتی می گوید با اســتفاده از فعل و انفعالات 
و تحرکات مربوط به آزادی »عیدان الکســاندر«، اسیر آمریکایی 
توانست محل اختفای »محمد سنوار«، برادر شهید یحیی سنوار را 
در جنوب غزه شناسایی و او را ترور کند. روزنامه »اسرائیل هیوم« 
روز سه شنبه اعلام کرده بود که حملات رژیم صهیونیستی به اطراف 

بیمارستان اروپایی در خان یونس در جنوب نوار غزه، با هدف ترور 
محمد سنوار صورت گرفته است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز 
گزارش داده بود که رژیم صهیونیستی همچنان نمی داند که ترور 
سنوار موفق بوده است یا خیر. اما دیروز برخی منابع مدعی شدند 
او به شــهادت رسیده است. این خبر تا لحظه تنظیم این گزارش،  
از سوی حماس نه تأیید شده است نه رد! ساعاتی بعد گردان های 
قسام، شاخه نظامی حماس، از طریق شبکه الجزیره، تصاویری از 
عملیات هدف قرار دادن گروهی از نظامیان صهیونیست در شرق 

شهر رفح را منتشر کردند!

پلیس ترکیه ۹۷ دانشــجو را در دانشگاه »بوغازچی« 
اســلامبول به دلیل اعتراض به برگــزاری یک کنفرانس 

بازداشت کرد!
فرماندار اسلامبول سه شنبه شب خبر داد پلیس ترکیه ۹۷ دانشجو 
را در دانشــگاه »بوغازچی« اسلامبول به دلیل اعتراض به برگزاری 
یک کنفرانس از ســوی یک واعظ اسلامی بازداشت کرد. »باشگاه 
 خبرنگاران جوان« نوشت که دانشجویان در اعتراض به کنفرانسی که 
توسط »نورالدین ییلدیز«، واعظ معروف به دیدگاه های جنجالی اش، 

برگزار شده بود تجمع کرده بودند. این کنفرانس توسط یکی از انجمن های 
 دانشجویی دانشگاه سازمان دهی شده بود. »داوود گل« اعلام کرد 
که در مجموع ۹۷ دانشجو زمانی بازداشت شدند که تلاش کردند موانع 
پلیس در محوطه دانشگاه را بشکنند. او همچنین افزود که در جریان 
 درگیری ها، ۱۳ مأمور پلیس در اثر سقوط به داخل یک گودال ساختمانی 
به عمق پنج متر )۱۵ فوت( مجروح شــدند. دانشجویان و اساتید 
دانشگاه بوغازچی در سال های اخیر به طور منظم علیه آنچه »دخالت 
دولت در امور علمی و دانشگاهی« می نامند، دست به اعتراض زده اند.
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پدر و پسر به هم رسیدند 

جولانی تروریست در ریاض
با پدرخوانده تروریست ها دیدار کرد

حمایت ماکرون از بی حجابی اجباری
در میادین ورزشی فرانسه

 گزارش فایننشال تایمز درباره حماقت های ترامپ و فرار مغزها از آمریکا

سرویس خارجی-
»دونالــد ترامپ« که روزگاری ســلف خود 
»باراک اوباما« را متهم به حمایت از تروریســم 
و راه انداختن داعش می کــرد حالا خود خیلی 
روشن همان راه را پی گرفته است؛ کاخ سفید از 
برگزاری دیدار رئیس جمهور آمریکا و ســرکرده 
تحریرالشــام در ریاض خبــر داد. عکس ها از 
)رئیس جمهور  تروریسم  پدرخوانده  خوش وبش 
آمریکا( و تروریســت مزدور توجه ها را به خود 

جلب کرده است.
در ژوئن ۲۰۱۴ میلادی /  خرداد ۱۳۹۳، درست در 
روزهایی که »ابوبکر بغدادی« از صحن مسجد النوری 
در موصل اعلام خلافت کرد )خلافت موهومی که نتایج 
واقعی اما فاجعه باری در  پی داشت و دارد!(، یکی دیگر 
از فرماندهان وفادار به القاعده در شام، بی سروصدا، در 
ســوریه مشــغول تثبیت قدرت بود. نامش »ابومحمد 
جولانی« بود؛ مردی با پیشــینه  عضویت در القاعده و 
وابستگی مستقیم به »ابومصعب الزرقاوی«. کسی که 
ابتدا در قالب جبهه النصره و ســپس با چرخش های 
تاکتیکی در ردای سرکردگی »تحریرالشام«، توانست 
نــام خود را در میــان مهم ترین رهبران تروریســتی 
قرن حاضر تثبیت کند. آمریکا در ســال های نخست 
بحران سوریه، همواره مدعی بود که با گروه های تندرو 
و تروریست مخالف اســت. اما فاش  شدن ایمیل های 
»هیلاری کلینتون« وزیر خارجه وقت در دولت »باراک 
اوباما«، واقعیت دیگری را به تصویر کشــید: »اعتراف 
به حمایت هدفمنــد از داعش برای مهار نفوذ ایران و 
تأثیرگذاری بر مسیر جنگ داخلی سوریه.« از آن سو، 
»دونالد ترامپ« هم در کارزار انتخاباتی اش در ســال 
۲۰۱۶ /  ۱۳۹۵ بارهــا اوباما و کلینتون را متهم کرد که 
آن ها »داعش را ساخته اند« و با بی عملی شان، منطقه 
را به آتش کشیده اند. اما تاریخ طنز تلخی دارد. اکنون 
در ســال ۲۰۲۵ میلادی /  ۱۴۰۴ شمســی، با سقوط 
دولت »بشــار اسد« در نیمه دوم سال گذشته شمسی 
و اســتقرار دولــت موقتِ خودخوانده به ســرکردگی 
الجولانی، همین مردی که تا چند ســال پیش تحت 
تعقیب بین المللی بود، امروز با کت و شلوار دیپلماتیک، 
در قلب ریاض، پایتخت عربستان، قدم می زند. آن چه 
حتی از این هم عجیب تر است، دیدار ترامپ و ابومحمد 
الجولانی اســت، کســی که تا دیروز در فهرست سیاه 
وزارت خارجه آمریکا بود و حالا گویا »شریکی بالقوه« 
برای صلح و توســعه در منطقه معرفی می شــود. آیا 
ترامــپ نهایتاً همــان راهی را رفت که خــود، زمانی 
اوباما را بابتش نکوهش می کرد؟ آیا سیاســت آمریکا 
در غرب آسیا، چیزی جز بازی با چهره های بزک شده  
افراط گرایــانِ تکفیری-جهادی اســت؟ این دیدار در 
ریاض نه فقط یک ملاقات ساده، که نشانه ای از تداوم 
همان سیاســتی است که دهه هاســت آتش بحران ها 
را شــعله ورتر می کند، اما این بار با لباسی رسمی تر و 

چهره ای بزک شده تر.

دیدار ترامپ و جولانی
کاخ سفید، دیروز، چهارشنبه، از دیدار دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریکا، و ابومحمد الجولانی، ســرکرده 
تحریرالشــام، در ریاض خبر داد. این دیدار در حاشــیه 
نشست ســران شــورای همکاری خلیج فارس و آمریکا 
برگزار شــد. این جلسه پشــت درهای بسته برگزار شد 
و به خبرنگاران اجازه حضور در این جلســه داده نشــد. 
کاخ ســفید بلا فاصله اعلام نکرد که چه افراد دیگری در 
این جلسه حضور دارند، اما خبرگزاری »آناتولی« ترکیه 
گزارش داد که »رجب طیــب اردوغان«، رئیس جمهور 
ترکیه، بــه صورت آنلایــن )برخط( با دونالــد ترامپ، 
»محمد بن سلمان«، ولیعهد سعودی، و »احمد الشرع« 
یا همان الجولانی دیدار کرد. اردوغان در این دیدار گفت 
که تصمیــم ترامپ برای لغو تحریم ها علیه ســوریه از 
اهمیت تاریخی برخوردار است. در پی این دیدار کوتاه، 
کاخ سفید خواسته های ترامپ از رئیس موقت سوریه را 
این طور اعلام کرد؛ ســوریه توافق نامه »ابراهیم« با رژیم 
صهیونیستی را امضا کند، به همه عوامل خارجی بگوید 
ســوریه را ترک کننــد، گروه های فلســطینی را اخراج 
کند، به آمریــکا کمک کند تا از ظهــور مجدد داعش 
جلوگیری کند ]![ و مسئولیت بازداشتگاه های داعش در 
شمال شرقی ســوریه را بر عهده بگیرید. در همین حال 
خبرگزاری »رویترز« به نقل از کاخ ســفید گزارش داد: 
»الشــرع به ترامپ اطلاع داده اســت که از شرکت های 
آمریکایی برای سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز سوریه 
دعوت می کند.« توجه کنیم کــه این الجولانی همانی 
اســت که چند ســال پیش در مصاحبــه ای گفته بود: 
»حاکمان کشورهای عربی برای بقای بیشتر روی کُرسی 
پادشــاهی خود به آمریکا جزیه می دهند.« حالا ترامپ 

از »جوان« بودن، »خوش قیافه« بودن، »سرســخت« و 
»قوی« بودنِ او می گوید و گذشته  کثیف او با یک جمله 

که او »یک مبارز« است، پاکسازی می کند!
ترامپ شامگاه سه شنبه در سخنرانی خود در ریاض 
گفته بود که به دنبال این است که به سوریه، که از بیش از 
یک دهه جنگ داخلی بیرون آمده است، »فرصتی برای 
صلح« تحت نظارت الجولانی بدهد. ترامپ در راستای 
سفر منطقه ای خود سه شنبه وارد ریاض شد و با محمد 
بن سلمان، ولیعهد سعودی، دیدار کرد. کاخ سفید پیش 
از این اعلام کــرده بود که دیدار ترامــپ و الجولانی، 
در حاشــیه نشســت شــورای همکاری خلیج فارس 
 در ریــاض که به عنوان بخشــی از ســفر چهــار روزه 
ترامپ به منطقه اســت که کوتــاه خواهد بود و دولت 
آمریکا اعلام کرده است که رئیس جمهور آمریکا موافقت 
کرده که روز چهارشنبه با الجولانی »احوالپرسی« کند!

رهبران کشــورهای عرب خلیج فارس و نمایندگان 
آن ها یک روز پس از نشســت عربستان و آمریکا، برای 
شرکت در نشست کشورهای خلیج فارس و آمریکا، وارد 
ریاض، پایتخت عربستان شــدند. این روز دیپلماتیک 
شلوغ، درست پس از یک قرارداد تجاری چند میلیارد 
دلاری میان آمریکا و عربســتان، با امضای مجموعه ای 
از قراردادهــا در حوزه هــای انرژی، هــوش مصنوعی، 

تسلیحات و فناوری، از راه می رسد.
حمله هوائی رژیم صهیونیستی

همزمــان با ایــن دیدارهــا و خوش وبش ها، رژیم 
صهیونیســتی طی یک حمله پهپــادی، جنوب غربی 
ســوریه را هدف قرار داد. ارتش رژیم صهیونیستی در 
دور جدید تجاوز به خاک ســوریه، یک حمله پهپادی 
به جنوب غربی این کشــور انجام داد. منابع محلی نیز 

بامداد چهارشنبه از شــنیده  شدن صدای انفجارهایی 
در جنوب غربی ســوریه خبر دادند. شبکه »المیادین« 
در این باره اعــلام کرد که حومــه »طرطوس« هدف 
حمله هواپیماهای بدون سرنشــین رژیم صهیونیستی 
قرار گرفته است. رســانه عراقی »صابرین نیوز« نیز با 
انتشار تصاویری نوشــت: »بعد از حمله پهپادی رژیم 
صهیونیســتی به منطقه عمریت در طرطوس، شلیک 
ضدهوایی مشــاهده شــد.« آن طور که »مهر« نوشته 
اســت، تاکنون جزئیاتی از تلفات و خسارات احتمالی 

این حمله منتشر نشده است.
در پایان گفتنی است، دیدار اخیر ترامپ با الجولانی 
در ظاهر یک واقعه خبری اســت؛ اما در باطن، سندی 
دیگر از الگوی تکراری سیاســت خارجــی آمریکا در 
منطقه غرب آسیاســت: استفاده ابزاری از افراط گرایان 
تروریســت، تا وقتی که بــه کار می آیند، و بزک کردن 
آن ها با نام هایی تازه، وقتی قرار اســت کارکرد جدیدی 
به آن ها داده شــود. از القاعده تا تحریر الشام، الجولانی 
مســیری را طــی کرده کــه هرگز بدون چراغ ســبز 
قدرت های منطقــه ای و بین المللی ممکن نبود. او که 
زمانی تنها یک ســرباز در شبکه »ابومصعب الزرقاوی« 
بود، حــالا با حمایت های پیدا و پنهــان، به جایگاهی 
رســیده که با رئیس جمهور آمریکا دست می دهد، آن 
هم در پایتخت کشــوری که خود سال هاست یکی از 
متهمان اصلــی در تجهیز ایدئولوژیک تروریســم در 
منطقه بوده اســت. اما آنچه این دیدار را قابل توجه تر 
می کند، نه فقــط چرخش عجیبِ مواضع آمریکا، بلکه 
آشکار شــدن ماهیت واقعی اســتراتژی واشنگتن در 
منطقه است: »ســازش با هر نیرویی که در کوتاه مدت 
منافــع آمریکا و متحدانش را تأمین کند، حتی اگر آن 
نیرو تا دیروز در فهرست تروریست های خطرناک قرار 
داشــت.« این الگویی آشناست؛ دقیقاً همان کاری که 
دولت »رونالد ریــگان« در دهه ۱۹۸۰ با افغان ها کرد، 
همان کاری که در عراقِ پس از صدام با تروریست های 

تکفیری صورت گرفت. 
همزمانــی این دیــدار بــا حمله پهپــادی رژیم 
صهیونیســتی به طرطوس نیز جالب است: »معادلات 
جدید منطقه نه فقــط با نادیده گرفتن حاکمیت ملی 
کشــورها، که با تغییر واقعیت ها بر زمین از طریق زور 
و سازش همزمان طراحی شده اند. در حالی که انفجارها 
در خاک سوریه ادامه دارد، سیاستمداران در هتل های 
لوکس ریاض، در حال طراحی آینده ای اند که مردمان 
منطقه کم ترین سهم را در نوشتن آن دارند.« این دیدار 
بیش از آنکه نشــانه »آشتی« باشــد، بازتابی از بحران 
هویت در سیاســت آمریکا است. تبدیل یک تروریست 
تحــت تعقیب به شــریک سیاســی، نه نشــانه پایان 
تروریسم، که آغاز مرحله تازه ای از آن است: »تروریسم 
 بزک شــده، رسمی شــده و مورد تأییــد قدرت ها.« به 
هر حال، »در سیاســت، دشــمنان دیروز، شــریکان 
 فرداینــد؛ اما فقط یک مشــکل کوچک وجــود دارد: 

این وسط مردم  باید هزینه را بدهند.«

سرویس خارجی-
 »فایننشــال تایمز« در گزارشی با اشاره به 
اخیر رئیس جمهوری آمریکا نوشــته  اقدامات 
اســت این اقدامات باعث شــده تا بسیاری از 
مؤسســات تحقیقاتی آسیب دیده و در نتیجه 
به  تصمیم  این کشور  دانشــمندان  و  نخبگان 

مهاجرت بگیرند.
در حالی که ترامپ در منطقه غرب آسیا به دنبال 
جذب ســرمایه و پول اعراب است اما گزارش ها نشان 
می دهد که ســرمایه های واقعی یعنی دانشــمندان و 
نخبگان آمریکایی در حال ترک این کشــور هستند. 
این روزها کم نیستند رسانه هایی که هشدار می دهند 
که نوآوری منبعث از تحقیقات دانشگاهی منبع اصلی 
قدرت آمریکا طی چند دهه گذشته بوده است و ترامپ 
با اقدامات خود در حال نابودی این مؤلفه قدرت است. 
»رافائل ریف« رئیس پیشــین دانشــگاه » ام آی تی« 
آمریکا در همین رابطه طی مقاله ای در نشریه آمریکایی 
»فارن افرز« هشــدار داده اســت که دولــت ترامپ با 
کاهش بودجه ها و اعمال سیاســت های محدودکننده 
مهاجرتی و تحقیقی، موجی از مهاجرت نخبگان علمی 
از آمریکا به کشــورهای دیگر، از جمله اروپا را به راه 
انداخته اســت. علاوه بر این، بودجه های تحقیقاتی به 
شــدت کاهش یافته و بسیاری از پروژه های علمی در 
حال تعلیق یا لغو هســتند. همچنین، دانشــگاه ها به 
دلیل این سیاست ها با مشکلاتی در جذب دانشجویان 
و پژوهشگران خارجی مواجه شده اند در مقابل، چین 
با افزایش بودجه های تحقیقاتی خود و تمرکز بیشــتر 
بــر تحقیقات پایه، در حال پیشــرفت در این حوزه و 
پیشــی گرفتن از آمریکا اســت. وی در توضیح نقش 
دانشگاه ها در افزایش قدرت آمریکا می نویسد: دانشگاه 
اســتنفورد محاســبه کرده اســت که از دهه ۱۹۳۰ 
تاکنون، فارغ التحصیــلان و اعضای هیئت علمی این 
دانشــگاه تقریباً ۴۰ هزار شرکت تأسیس کرده اند که 
۵.۴ میلیون نفر را استخدام کرده و ۲.۷ تریلیون دلار 
درآمد ســالانه تولید می کنند. بــه گفته وی و طبق 
جدیدترین تحلیل »بنیاد ملی سیاست گذاری آمریکا«، 
۲۵ درصد از استارتاپ ها در آمریکا که ارزش آن ها به 
بیش از یک میلیارد دلار رسیده، مؤسسانی داشته اند 
که به عنوان دانشجوی بین المللی وارد آمریکا شده اند. 
نظرســنجی اخیر مجلــه »نیچر« هم حاکی اســت 
سه چهارم پژوهشگران آمریکایی گفته اند که به دلیل 
اختلالات ایجادشده از ســوی دولت ترامپ در حوزه 
علم، به ترک آمریکا فکر می کنند. فارن افرز می افزاید: 
دانشگاه های اروپایی اکنون با آغوش باز در حال جذب 

استعدادهای علمی آمریکایی هستند. مراکز تحقیقاتی 
در شهرهایی چون بارسلون و مادرید از دریافت ده ها 

درخواست از دانشمندان آمریکایی خبر داده اند.
مهاجرت دسته جمعی 

فایننشال تایمز هم در گزارش مشابهی می نویسد 
حــذف میلیاردها دلار از بودجه مؤسســات علمی و 
دانشگاه ها، محدود کردن موارد قابل بررسی و مطالعه 
در مراکز تحقیقاتی و اخراج دســت جمعی مهاجران 
توسط دولت »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا 
سبب شده که کشورهای رقیب به دنبال فرصتی برای 

جذب نخبگان و استعدادهای آمریکایی باشند.
به گــزارش فایننشــال تایمــز می افزاید: طی 
دهه های گذشــته، تلاش برای رقابت با مؤسسات 
و شــرکت های آمریکایی بسیار دشــوار بود. آمریکا 
همچون آهنربایی برای جذب محققان، دانشمندان 
و دانشگاهیان برتر عمل می کرد. به طور کلی، بودجه 
بیشتر، دستمزد بیشتر، آزمایشــگاه ها و تجهیزات 
بزرگ تر در این کشــور باعث شــد تا بســیاری از 
استعدادها در سراسر جهان جذب این کشور شوند.

درادامه این گزارش آمده اســت: در سال ۲۰۲۴، 
آمریــکا نزدیک به ۱ تریلیون دلار )تقریباً ۳.۵ درصد 
از کل تولید درآمد اقتصادی( را برای تحقیق و توسعه 
در این کشور هزینه کرده است. از سویی دیگر معمولا 
وقتی نوبت به تحقیقات پایه بلند مدتی می رســد که 
زیربنای پیشــرفت های فنی و علمی آمریکا اســت، 
دولت حدود ۴۰ درصد از هزینه ها را متقبل می شود. 
این اقدامات در گذشــته باعث شده بود که مقامات 
سیاسی، آموزشی و تجاری در کشورهای پیشرفته و 
اقتصادهای نوظهور نسبت به فرار مغزهای خود نگران 
باشند، اما تصمیمات اخیر ترامپ باعث شد که آن ها 

بتواننــد از فرصتی برای معکــوس کردن این جریان 
اســتفاده کنند. مؤسسه سیاست استراتژیک استرالیا 
در همین ارتباط اعلام کرد: »این یک فرصت برای به 
دســت آوردن مغزها است که فقط یک بار در قرن به 

وجود می آید.«
فایننشال تایمز در ادامه گزارش خود آورده است: 
اتحادیه اروپا، نیز هفته گذشــته اعلام کرد که طی 
دو ســال آینده با افزایش ۵۰۰ میلیون یورو )۵۵۶ 
میلیون دلار( به بودجه خــود، اروپا را به آهنربایی 
برای جــذب محققان تبدیل خواهــد کرد. لازم به 
ذکر است که چنین مبلغی در مقایسه با بودجه های 
ایالات متحده بسیار ناچیز است و دستمزدها در اروپا 
نیز نســبت به آمریکا کمتر است. اما با وجود همه 
این تفاوت ها بســیاری از نخبگان به دنبال خروج از 

آمریکا هستند.
به گزارش ایرنــا به نقل از این گزارش در حالی 
که دولت دونالد ترامپ، حمایت مالی از مؤسســات 
تحقیقاتی را کاهــش داده و دانشــگاه هایی مانند  
هاروارد و کلمبیا را به قطع بودجه تهدید کرده است، 
رهبران اروپایی با ارائه کمک مالی به پژوهشــگران 
مســتقر در آمریکا، امیدوارند از اشتباه محاسباتی 
بزرگ وی، برای جذب دانشــمندان آمریکایی بهره 
ببرند. در اروپا، بســیاری بر این باورند که ترامپ با 
حمایت از حکومت هــای خودکامه و حمله به علم 
و دانشگاه، از حمایت ســنتی آمریکا از آزادی بیان 
و دموکراسی فاصله گرفته است. این مسئله اگرچه 
موجب نگرانی شــده، اما اروپا، آن را فرصتی برای 
جذب نخبگان علمی و تبدیل شــدن به یک قدرت 
مســتقل می داند. کمیســیون اروپا قصــد دارد در 
بلندمدت کمک هزینه ها برای پژوهشــگرانی که به 

اروپــا مهاجرت می کنند را دو برابــر کرده و آزادی 
علمی را در این منطقه نهادینه کند.

پشیمانی رأی دهندگان 
تارنمــای خبری »وکــس« هم در گزارشــی با 
اشــاره به ناراحتی رأی دهندگان آمریکایی از اقدامات 
ترامپ نوشته اســت: رویکردهای »دونالد ترامپ« در 
چند ماه نخســت ریاســت جمهوری باعث شده است 
که بزرگ ترین دســتاوردهای انتخابات ســال ۲۰۲۴ 
)۱۴۰۳( وی روبه  زوال باشد و بسیاری از رأی دهندگان 

به ترامپ از تصمیم خود ابراز پشیمانی کنند.
به گزارش ایرنــا، این تارنمای خبــری آمریکایی 
با اشــاره به ابــراز نارضایتــی تعداد قابــل توجهی از 
رأی دهندگان به »دونالد ترامپ« آورده است که بسیاری 
از افــرادی که به نامزد جمهورخــواه رأی دادند اکنون 
با گذشــت فقط هشــت ماه از تصمیم خود برای رأی 
دادن به وی پشــیمان هستند. طبق گزارش »وکس«، 
در مجموعه ای از میانگین های نظرســنجی و داده های 
پیمایشی، رأی دهندگان سیاه پوست، لاتین تبار و جوان 
به طرز چشمگیری از ترامپ روی گردان شده اند و حال 
دســتاوردهایی که او در ســال ۲۰۲۴ با این گروه های 
به طور ســنتی دموکرات به دست آورده بود، در حال 
نابودی اســت. وکس تصریــح دارد: ترامــپ ائتلافی 
چندنژادی و طبقه  کارگر از جمهوری خواهان ایجاد کرد 
اما تنها ســه ماه و نیم پس از آغاز ریاست جمهوری اش، 
این ائتلاف در حال فروپاشــی به نظر می رسد. داده ها 
نشان دهنده  فاصله گیری مداوم ائتلاف از ترامپ هستند.

طبق تحلیل»وکس«، ترامپ تا حد زیادی به این 
دلیل که بر اقتصاد، تورم و مهاجرت تمرکز داشــت، 
توانست ائتلاف موفقی از ناراضیان را تشکیل دهد و به 
پیروزی برسد. این تاکتیک در نوامبر )آبان( جواب داد. 
اما اکنون، ناتوانیِ محســوس ترامپ در تحقق وعده ها 
گویا در حال تقویت روند فروپاشــی بزرگ این ائتلاف 
اســت. میزان تأیید عملکرد کلی ترامپ و محبوبیت 
شــخصی او به  طور پیوسته کاهش می یابد که عمدتاً 
به این دلیل اســت که رأی دهندگان از نحوه  مدیریت 
اقتصادی او ناراضی و بی اعتماد هستند.گزارش وکس 
با بیان اینکه »برخی رأی دهندگان به ترامپ، احساس 
خیانت از سوی گزینه منتخب خود دارند« تأکید دارد 
این احساس خیانت و سردرگمی در مناطق متنوعی 
که سال گذشته با قدرت به سمت ترامپ چرخیدند، 
به وضوح قابل لمس است. حتی رأی دهندگان جوان و 
رأی اولی به ترامپ در دانشگاه ها هم حرف های مشابهی 
می زنند زیرا با وجود حمایت از سیاست ترامپ اکنون 

نگران هزینه های خود و ثبات شغلی شده اند.

پنجشنبه ۲۵  اردیبهشت ۱۴۰۴   ۱۷ ذی القعده ۱۴۴6   ۱۵ مه ۲۰۲۵  شماره ۲۳۸۵۸ 

  آیا محمد سنوار، برادر یحیی سنوار 
به شهات رسیده است؟

  دستگیری ده ها دانشجو در ترکیه 
از محوطه دانشگاه »بوغازچی« اسلامبول!
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رئیس جمهور ســابق اروگوئه که به دلیل ســبک زندگی ســاده و 
فقیرانه اش در آمریکای جنوبی محبوب بود، در ســن ۸۹ سالگی به دلیل 

ابتلا به سرطان مری درگذشت. 
»خــوزه موخیکا« که بســیاری از مــردم اروگوئه او را با نام مســتعار »پپه« 
می شــناختند از ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ رئیس جمهور دولت چپ گرای این کشــور بود. 
دلیل اصلی محبوبیت بالای »موخیکا«، ســبک زندگی شخصی وی بود که قبل و 
بعد از ریاســت جمهوری تغییر نکرد. آن طور که رویترز نوشته است: »موخیکا در 
دوران ریاســت جمهوری خود از نقل مکان به اقامتگاه ریاست جمهوری امتناع کرد 
و ترجیح داد در خانه ساده خود که یک مزرعه گلِ کوچک در حومه مونته ویدئو، 

پایتخت بود بماند و لقب »فقیرترین رئیس جمهور جهان« را به دست آورد.«
 بر اســاس این گزارش »موخیکا« با اجتناب از پوشیدن کت و شلوار رسمی 
و کــراوات، با خــودروی قدیمی »فولکس بیتــل« خود رانندگــی می کرد یا در 
رستوران های مرکز شــهر که کارکنان اداری ناهار می خوردند، غذا صرف می کرد 
و بیشتر حقوق ریاست جمهوری خود را به امور خیریه اهدا می کرد. رئیس جمهور 
درگذشــته اروگوئه در مصاحبه ای که با رویترز در ماه می سال ۲۰۲۴ )اردیبهشت 
۱۴۰۳( در خانه ای با ســقف حلبی با همسرش، لوسیا توپولانسکی، سناتور سابق 
انجــام شــد، گفت که خودروی بیتــل قدیمی را نگه داشــته و هنوز در وضعیت 
فوق العاده ای اســت. بر اســاس این گزارش روش و شیوه زندگی او در تمام دوران 
ریاست جمهوری و پس آن بسیاری از اروگوئه ای ها را شیفته خود کرده بود. اروگوئه 
در دوران ریاســت جمهوری وی، میانگین رشــد اقتصادی ۵.۴ درصدی سالانه را 
تجربــه کرد که با کاهش قابل توجه فقــر و بیکاری پایین همراه بود. وی در طول 
دوره مســئولیت خود به دلیل شعارهایش در مورد برابری و مبارزه با مصرف گرایی 
بارها مورد تحسین قرار گرفت و سخنرانی او در مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در ســال ۲۰۱۳ نقطه عطفی بود. موخیکا در آن ســخنرانی به طور آشکار از مدل 
اقتصادی جهانی، مصرف گرایی بیش از حد و بی توجهی به محیط زیست انتقاد کرد. 
او در آخرین مصاحبه خود با نیویورک تایمز گفته بود:» فقط یک زندگی وجود دارد 
و می گذرد.  ما باید به زندگی معنا بدهیم. ما باید برای خوشــبختی انسان بجنگیم 
و نه فقط برای ثروت.« موخیکا روز سه شــنبه ای که گذشــت در سن۸۹ سالگی 
درگذشت. گفتنی است یکی از طلاب حوزه علمیه قم در دیداری که پس از دوران 
ریاست جمهوری »خوزه موخیکا« با وی داشت نامه حضرت علی)ع( به مالک اشتر 
را با ترجمه اســپانیایی به وی هدیه کرده بود. »اسماعیل امین« می گوید: »وقتی 
درباره نامه توضیحاتی دادم موخیکا خیلــی تحت تأثیر نامه قرار گرفت. حتی در 
ســخنرانی هایش از بخش هایی از این نامه استفاده کرده بود. حتی به خبرنگاران و 

شخصیت های مختلف توصیه کرده بود که این نامه را بخوانند.«

رئیس جمهور فرانســه از ممنوعیت حجاب برای ورزشــکاران زن 
مسلمان در رقابت های ورزشی حمایت کرد.

همزمان با گســترش اســلام خواهی، اسلام هراســی و اسلام ستیزی نیز طی 
ســال های اخیر شدت بیشتری به خود گرفته است و اروپا و آمریکا به اسم آزادی 
بیان مســیر اسلام هراسی را در کشورهای غربی هموار کرده اند. جنگ غزه و شروع 
موج حمایتی از ملت مظلوم فلسطین نیز در گسترش اسلام هراسی به بهانه مبارزه 
با یهودســتیزی نقش بسزایی داشته اســت. در جدیدترین مورد از نشانه های بارز 
اسلام هراســی ماکرون رئیس جمهور فرانسه از ممنوعیت حجاب برای ورزشکاران 
زن مسلمان حمایت کرده است. وی پیش از این هم از انتشار کاریکاتورهای موهن 
به ساحت مقدس نبی مکرم اسلام به بهانه آزادی بیان حمایت کرده بود و این در 

حالی است که انکار هلوکاست در این کشور جرم محسوب می شود. 
 بــه گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی ماکرون در گفت وگو با شــبکه 
»تی اف ۱« گفته اســت: »حامی منشــور المپیک می باشــد که پوشیدن هرگونه 
نمــاد مذهبی در مســابقات را ممنوع می کنــد.« وی با تمایز قائل شــدن بین 
تمرینات ورزشکاران در مجموعه های ورزشــی و شرکت در مسابقات، اضافه کرد 
که تصمیم گیری درباره ممنوعیت حجاب و پوشــش ســر، برعهده هر فدراسیون 
اســت. رئیس جمهور فرانسه ضمن درخواســت برای »عمل گرایی« به دلیل عدم 
ممنوعیت حجاب در قانون اساســی این کشــور، افزود: در فضای مسابقات جایی 
بــرای نمادهای مذهبی وجود نــدارد. وی البته دراین مصاحبه توضیح نداد که آیا 
ورزشــکاران یهودی و مسیحی نیز با نمادهای دین خود نباید در مسابقات شرکت 
کنند یا این عملگرایی فقط مختص ورزشــکاران مسلمان است. ماکرون همچنین 
به پرســش ها درباره برگزاری همه پرســی درباره موضوعاتــی همچون مهاجرت، 
اصلاحات بازنشســتگی، مرگ خودخواســته و مالیات پاسخ داد و از ایده برگزاری 
چندین همه پرســی طی ماه های آتی حمایت کرد.وی اضافه کرد: ایده این اســت 
که می توانیم با شهروندان مان درباره اصلاحات بزرگ اقتصادی و اجتماعی مشورت 
کنیم. از حالا تا ژوئن، دولت پیشنهاد چند همه پرسی را مطرح خواهد کرد. ماکرون 
با برگزاری همه پرســی درباره لغو اصلاحات بازنشستگی که سن بازنشستگی را به 
۶۴ سال افزایش داده است، مخالفت کرد و چنین اقدامی درباره موضوع مهاجرت 
را نیز »غیر موثر« خواند اما احتمال سازماندهی همه پرسی برای مرگ خودخواسته 

در صورت »بن بست بهبود« و همچنین مالیه عمومی را رد نکرد.

مجله»نشنال اینترست« 
نوشــت که پــس از اعلام 
سرنگونی جنگنده های هند 
با اســتفاده از جنگنده های 
پاکستان،  »جی-۱۰«  چینی 
این جنگنده به »پیروز اصلی 

نبرد« تبدیل شده است.
مجله »نشنال اینترســت« The National Interest نشریه آمریکایی است که 
به تحلیل سیاست خارجی، روابط بین الملل، امنیت ملی، اقتصاد جهانی و مسائل 
راهبردی می پردازد. مؤسسه »مرکز منافع ملی« که قبلًا با نام »مرکز نیکسون« 
شناخته می شــد، صاحب امتیاز این مجله است. این مرکز توسط رئیس جمهور 
اســبق آمریکا، »ریچــارد نیکســون«، بنیان گذاری شــده و بــه دیدگاه های 
»واقع گرایانه« اش شهره اســت. »پیتر سوسیو«، کارشناس و روزنامه نگار نظامی 
آمریکایی، در یادداشتی در این مجله، نوشته است که در پی اعلام پاکستان مبنی 
بر سرنگونی جنگنده های هندی با استفاده از جنگنده های چینی »جی -۱۰« در 
درگیــری اخیر، پکن با اختصاص دادن داده های گزارش عملکرد و تمجیدها در 
فضای مجازی به خود و همچنین صعود سهام دفاعی، مرزهای میان جنگ آوری، 
ملی گرایی و رویدادهای رســانه ای را محو کرده است. آن طور که »ایسنا« نوشته 
اســت، سوسیو در یادداشت خود نوشت که یک هفته پیش، »چنگدو جی-۱۰« 
که به »اژدهای نیرومند« معروف است، یک هواپیمای جنگنده چندمنظوره بود 
کــه در اصل، در نبردهای واقعی »بی نام ونشــان« بود. درحالی که چین مدت ها 
از توانمندی هــای اژدهای نیرومند خود تعرف می کــرد، در واقع کاربرد آن تنها 
محدود به شبیه ســازی های نبرد بود. تنها در سال گذشته بود که بالاخره از این 
جنگنده در عملیات نیروی هوائی پاکستان علیه »جبهه آزادی بخش بلوچستان« 

استفاده شد.
نگارنده با اشاره به درگیری های نظامی چند روز اخیر این دو کشور همسایه 
نوشــت: هفته گذشته، جنگنده های »جی-۱۰سی« به رویارویی با جنگنده های 
نیروی هوائی هند پرداختند که در آن چهار فروند از جنگنده های هند، از جمله 
هواپیماهای چندمنظوره فرانسوی »داسو رافال« آن سرنگون شدند. اگرچه این 
یک پیروزی غیرمنتظره و حیرت آور برای نیروی هوائی پاکستان بود، بزرگ ترین 

پیروز نبرد هوائی هفته گذشته ارتش پاکستان یا دولت اسلام آباد نبود.

 خوزه موخیکا، فقیرترین رئیس جمهور جهان 
در سن 89 سالگی درگذشت

سرویس خارجی-
ارتش یمن از عملیات موشکی علیه فرودگاه بن گوریون در سرزمین های 
اشــغالی، با موشک بالستیک »ذوالفقار« خبر داد که منجر به تعطیلی این 

فرودگاه شده است.
»یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، دیروز، گفت: »نیروی موشکی 
ارتش با موشــک بالســتیک فراصوت از نوع ذوالفقار عملیات نظامی ویژه ای را علیه 
فرودگاه بن گوریون انجام داد. این سومین موشکی است که ظرف کمتر از ۲۴ ساعت 
به فرودگاه بن گوریون شــلیک شده اســت و با موفقیت به هدف خود اصابت کرد. 
موشک فراصوت روند پروازها در فرودگاه بن گوریون را نزدیک به یک ساعت متوقف 
کرد و میلیون ها صهیونیست را مجبور به فرار به پناهگاه ها کرد. هدف از عملیات ما 
توقف جنگ نسل کشی علیه ملت غزه است؛ جنگی که در مقابل چشم و گوش جهان 
انجام می شود. ما از امت می خواهیم در مخالفت با کشتار جمعی مردم غزه بپاخیزند 

و با گرسنگی و محاصره ملت غزه مخالفت کنند.«
همه پروازها را لغو کنند!

سرتیپ یحیی سریع سه شنبه شب نیز از حمله به فرودگاه بن گوریون با یک موشک 
 بالستیک  هایپرسونیک خبر داد. وی توضیح داد که »این موشک با موفقیت به هدف 
اصابت کرد و موجب فرار میلیون ها صهیونیست به پناهگاه و توقف فعالیت فرودگاه به مدت 
 یک ساعت شد. این عملیات تأکیدی بر تداوم ممنوعیت هوانوردی در فرودگاه بن گوریون 
است. سایر شرکت هایی که پروازهای خود را متوقف نکردند، باید همانند شرکت هایی 

که پروازها را به فرودگاه های فلسطین اشغالی متوقف کردند، اقدام کنند.«
پروازها لغو شد

رســانه های عبری نوشتند که پس از شلیک موشــک از یمن، آژیرهای حمله 
هوائی در مناطق وســیعی در مرکز و اطراف بحر المیت به صــدا درآمد. کانال ۱۲ 
اسرائیل گزارش داد: »پس از به صدا درآمدن آژیر حمله هوایی، پرواز و فرود هواپیماها 
در فرودگاه بن گوریون بــه حالت تعلیق درآمد.« خبرنگار »العربیه« نیز اعلام کرد: 
»آژیرهای حمله هوائی در بیت المقدس و شهرهای مرکزی پس از شلیک موشک از 
یمن به صدا درآمد.« ارتش رژیم اشغالگر نیز گفت: »موشکی از یمن شلیک شده و 
سامانه های دفاع هوائی در حال رهگیری آن هستند.« همچنین »یدیعوت آحارانوت« 

نوشت: »ما در عرض ۲۴ ساعت هدف سه حمله موشکی از یمن قرار گرفتیم.«
مطالبی دیگر از اف-35 کذایی!

دیــروز در همین صفحــه روزنامه در مطلبی بــه نقل از روزنامــه آمریکایی 
»نیویورک تایمز« خواندید که به گفته چند مقام آمریکایی، چند فروند جنگنده اف-
۱۶ و یک اف-۳۵ نیز به  شــدت در معرض حمله مقاومت یمن قرار گرفتند و... حالا 
خبر می رسد که یک مقام آمریکایی به وب سایت آمریکایی »وار زون« گفته است که 
جنگنده رادارگریز اف-۳۵ آمریکا مجبور شــد برای فرار از اصابت موشک های زمین 
به هوای مقاومت یمن، مانورهای گریز انجام دهد. همچنین مجله آمریکایی و دیرپای 
»فوربس« نیز نوشت: »نزدیک شدن خطرناک موشک های پدافند هوائی به اف-۳۵ 
آمریکایی بر فراز یمن می تواند پیامدهایی برای اسرائیل که از این نوع هواپیما استفاده 
می کند، داشته باشد. با توجه به اینکه حوثی ها توانایی خود را در تهدید جنگنده های 
اف-۳۵ آمریکایی ثابت کرده اند، احتمال اینکه اف-۳۵های اســرائیلی نیز در معرض 

آتش مشابهی قرار گیرند، وجود دارد.«
آسیب پذیری پدافند آمریکا

درحالی  که آمریکا از یک دهه پیش در حفره  عمیقی در زمینه توانمندی دفاع در 
برابر موشک های  هایپرسونیک و دیگر تسلیحات پیشرفته قرار داشت، اما تحلیلگران 
می گویند این حفره به میزان چشــمگیری عمیق تر شده اســت. بر اساس گزارش 
روزنامه »واشنگتن تایمز«، مدیر سابق پژوهش و مهندسی نوسازی پنتاگون در رأس 
یک کمیته نیروی هوائی آمریکا در سال ۲۰۱۵ بود که به بررسی تهدیدات تسلیحات 
پیشرفته همچون موشک های  هایپرسونیک علیه امنیت آمریکا دست زد. در آن زمان 
این کمیته به این نتیجه رسید که آمریکا دچار دردسری جدی در زمینه توانمندی 

مقابله با این تهدیدات است.
8 میلیارد دلاری که بر باد رفت

رسانه های آمریکایی گزارش دادند که هزینه حملات آمریکا علیه یمن بین ۶ تا 
۸ میلیارد دلار تخمین زده می شود و واشنگتن سلاح هایی به این قیمت در حملات 
ضدیمن اســتفاده کرده است؛ جایی که در دوره ریاســت جمهوری دونالد ترامپ و 
حملاتی که نزدیک به دو ماه طول کشید، آمریکا ۳ میلیارد دلار سلاح در یمن مصرف 
کرد و ســال گذشته در دوره ریاست جمهوری جو بایدن، رئیس جمهور سابق آمریکا 
۵ میلیارد دلار توســط این کشور برای حملات علیه یمن در چارچوب حمایت های 
واشــنگتن از تل آویو هدر رفت و هیچ یک نتیجه ای نداشت. روزنامه های آمریکایی 
تأکید کردند که حملات آمریکا علیه یمن با هدف حمایت از اسرائیل انجام شد، اما 
در واقع یک اقدام شکست خورده و پرهزینه است و به همین دلیل ترامپ روند جنگ 
با یمن را متوقف کرد. همچنین شبکه »ان بی سی نیوز« به نقل از مسئولان آمریکایی 
گزارش داد که جنگ علیه یمنی ها از مارس گذشــته میلیاردها دلار برای واشنگتن 
هزینه داشــته است. در پایان گفتنی است، با وجود آنکه طی ۲۰ ماه اخیر مقاومت 
یمن موفق شده بود تا کشتی های مرتبط با رژیم آپارتاید اسرائیل را هدف قرار دهد، 
ورود آمریکا به تحولات دریای سرخ و بمباران یمن با هدف حمایت از رژیم اسرائیل 
باعث شد تا برخی کارشناســان روزهای سختی را برای یمن پیش بینی کنند. این 
پیش بینی ها چندان درست از آب در نیامد، چون نیروهای آمریکایی خیلی زود اعلام 
کردند که از بمباران یمن دست کشیده اند و دیگر یمن را بمباران نخواهند کرد! طی 
چند ماه گذشته آمریکایی ها در علمیات های جداگانه ای بارها شهرهای صنعا، صعده 
و الحدیده یمن را هدف حملات هوائی ســنگین قرار داده بودند )که فاز دوم آن از 
اواسط اسفند شروع شد( تا روز سی ویکم بمباران یمن توسط ارتش آمریکا در فاز دوم، 
ترامپ که همیشه نسبت به درگیری های نظامی طولانی مدت در غرب آسیا بدبین 
بود، خواستار گزارش پیشرفت شد، اما نتایج مورد نظر ترامپ در این گزارش حاصل 
نشــده بود و آمریکا حتی برتری هوائی بر ارتش یمن ایجاد نکرده بود. براساس این 
گزارش، آن چه به اطلاع ترامپ رسیده بود آن بود که پس از ۳۰ روز حملات شدید 
علیه یمن، درگیری نظامی پرهزینه آمریکا بی نتیجه بوده است و همین نتیجه باعث 
شد تا آمریکا توقف بمباران یمن را اعلام کند. بالاخره آمریکا با میانجی گری عمان به 
توافقی نانوشته برای توقف حملات به یمن دست یافت و عملًا جبهه آمریکا از جبهه 
رژیم آپارتاید اسرائیل جدا شد! برخی باور دارند که نتانیاهو می داند پایان کار دولتش 
به معنای زندانی شدن و دادگاهی شدن خودش است و بسیار از احزاب در اسرائیل 
هم نتانیاهو را عامل شکســت در عملیات هفت اکتبر نیروهای حماس می دانند؛ لذا 
نتانیاهو برای آن که بتواند در قدرت بماند و زندانی نشود، ناچار است تا جنگ در غزه 
و بمباران یمن را ادامه دهد، هرچند هیچ کدام دستاوردی برای او نخواهد داشت. به 

هر حال باید منتظر بود و دید که این حماقت تا کجا ادامه خواهد یافت!

 جنگنده جی-10، برنده جنگ 4 روزه هند و پاکستان 
از نگاه نشنال اینترست

همزمان با حضور ترامپ در ریاض

یمن با »ذوالفقار« فرودگاه بن گوریون 
رادوباره تعطیل کرد


